
Dekanat E-mail Telefon Tätigkeitsbereich Raum Prüfungsausschuss Mitarbeiter:innen E-Mail Telefon Raum
Prof. Dr. Jäger, Martin martin.jaeger@hs-niederrhein.de 4010 Dekan R E04 Prof. Dr. Roppertz, Andreas 4088 T E51 Dr. Abdulkarim, Ali ali.abdulkarim@hs-niederrhein.de 4054 M 101
Prof. Dr. Dornbusch, Michael michael.dornbusch@hs-niederrhein.de 4102 Prodekan M 102 Stipendiumsbeauftragte Dr. Achten, Amelie amelie.achten@hs-niederrhein.de 4065 U 112

Ochmann, Christine christine.ochmann@hs-niederrhein.de 4011 Sekretariat R E04 Prof. Dr. Wanninger, Andrea 4047 R 304 Dr. Benner, Lena lena.benner@hs-niederrhein.de 4060 U112
Prinz-Bader, Michaela michaela.prinz-bader@hs-niederrhein.de 4014 Fachbereichsmanagerin R E04 Auslandsbeauftragter Ewers, Susanne susanne.ewers@hs-niederrhein.de 4169 W 105

Eder, Cornelia cornelia.eder@hs-niederrhein.de 4012 Prüfungsangelegenheiten R E03 Prof. Dr. Wagner, Michaela 4073 R 104 Dr. Eleya, Nadi nadi.eleya@hs-niederrhein.de 4048 S E11
Homepage Funktion Raum   Beauftragter Duales Studium Gäbel, Brita brita.gaebel@hs-niederrhein.de 4069 R 101

Prof. Dr. Graf, Karlheinz karlheinz.graf@hs-niederrhein.de 4166 Webmaster R 209 Prof. Dr. Krekel, Georg 4068 R 307 Heithausen, Petra petra.heithausen@hs-niederrhein.de 4069 R 101
Marketing Funktion Raum Studienverlaufsberatung Jansen, Gabriele gabriele.jansen@hs-niederrhein.de 4185 S E12

Dr. Ebling, Dirk dirk.ebling@hs-niederrhein.de 4168 Marketingbeauftragter R 306 Treppinger, Svenja 4390 P E33a Karyma, Natalie natalie.karyma@hs-niederrhein.de 4069 R 101

Professuren Telefon Fach Raum Dr. Keil, Sabrina sabrina.keil@hs-niederrhein.de 4018 S E27
Prof. Dr. Bergstedt, Uta uta.bergstedt@hs-niederrhein.de 4060 Molekulare Biotechnologie Dr. Knospe, Philipp philipp.knospe@hs-niederrhein.de 4096 M 117
Prof. Dr. Cleve, Ernst ernst.cleve@hs-niederrhein.de 4105 Datenverarbeitung 2 dual PO 2017 König, Detlef detlev.koenig@hs-niederrhein.de 4185 S E10

Prof. Dr. Dornbusch, Michael michael.dornbusch@hs-niederrhein.de 4102 Lacktechnologie Merz, André andré.merz@hs-niederrhein.de 4194 W 119
Prof. Dr. Göttert, Jost jost.goettert@hs-niederrhein.de 4213 Physik Müller-Peddinghaus Elisabeth.Mueller-Peddinghaus@hs-niederrhein.de 4019 S E27
Prof. Dr. Graf, Karlheinz karlheinz.graf@hs-niederrhein.de 4166 Physikalische Chemie Ojeda-Roldan, Jesus jesus.ojeda-roldan@hs-niederrhein.de 4078 T E52
Prof, Dr. Gröschel, Lothar lothar.groeschel@hs-niederrhein.de 4084 Allgemeine und Anorganische Chemie Rast, Sabine sabine.rast@hs-niederrhein.de 4090 M 101
Prof. Dr. Hoffmann-Jacobsen, Kerstin kerstin.hoffmann-jacobsen@hs-niederrhein.de 4191 Biophysikalische Chemie Schneider, Christina christina.nielsen@hs-niederrhein.de 4101 W 120
Prof. Dr. Jäger, Martin martin.jaeger@hs-niederrhein.de 4188 Instrumentelle Analytik Schramm, Svenja svenja.schramm@hs-niederrhein.de 4071 S E21
Prof. Dr. Krekel, Georg georg.krekel@hs-niederrhein.de 4068 Anorganische Chemie und Chemische Technik Sprünken, Heinz heinz.spruenken@hs-niederrhein.de 4110 P 113
Prof. Dr. Lindemann, Michael michael.lindemann@hs-niederrhein.de 4046 Organische Chemie Steinwegs, Silvia silvia.steinwegs@hs-niederrhein.de 4030 U E66

Prof. Dr. Roppertz, Andreas andreas.roppertz@hs-niederrhein.de 4088 Technische Chemie Vanvlodorp, Jan jan.vanvlodorp@hs-niederrhein.de 4036 U 217
Prof. Dr. Saadat, Reza reza.saadat@hs-niederrhein.de 4776 Anorganische Chemie Weidmann, Monika monika.weidmann@hs-niederrhein.de 4067 W 120
Prof. Dr. Schmitz, Christian christian.schmitz@hs-niederrhein.de 4127 Lackchemie und digitale Prozesse Doktorand:innen E-Mail Telefon Raum
Prof. Dr. Schram, Jürgen schram@hs-niederrhein.de 4027 Instrumentelle Analytik Bartels, Indra indra.bartels@hs-niederrhein.de 4176 W 124
Prof. Dr. Schultz, Heyko Jürgen heyko_juergen.schultz@hs-niederrhein.de 4106 Chemische Technik Bissinger, Dominik dominik.bissinger@hs-niederrhein.de 4078 T E53
Prof. Dr. Strehmel, Bernd bernd.strehmel@hs-niederrhein.de 4075 Lackchemie Böhm, Patrick patrick.boehm@hs-niederrhein.de 4096 M 117
Prof. Dr. Strehmel, Veronika veronika.strehmel@hs-niederrhein.de 4190 Organische Chemie Bremes, Jano jano.bremes@hs-niederrhein.de 4078 T E52
Prof. Dr. Wagner, Michaela michaela.wagner@hs-niederrhein.de 4073 Biotechnologie Desel, Pascal pascal.desel@hs-niederrhein.de 4078 T E52
Prof. Dr. Wanninger, Andrea andrea.wanninger@hs-niederrhein.de 4047 Organische Chemie Driesen, Sascha sascha.driesen@hs-niederrhein.de 4126 M E15
Mitarbeiter:innen mit besonderen Aufgaben Telefon Tätigkeit Raum Depping, Sedef Sedef.Depping@hs-niederrhein.de 4194 W 119
Dr. Abdulkarim, Ali ali.abdulkarim@hs-niederrhein.de 4054 Lehrkraft für besondere Aufgaben, F & E Fasbender, Sarah sarah.fasbender@hs-niederrhein.de 4174 W 123
Dr. Ebling, Dirk dirk.ebling@hs-niederrhein.de 4168 Lehrkraft für besondere Aufgaben Frizler, Vanessa vanessa.frizler@hs-niederrhein.de 4180 W 119
Dr. Knospe, Philipp philipp.knospe@hs-niederrhein.de 4096 Lehrkraft für besondere Aufgaben, F & E Gantenberg, Tobias tobias.gantenberg@hs-niederrhein.de 4176 W 124
Dr. Sturm, Thomas thomas.sturm@hs-niederrhein.de 4053 FH-Lehrkraft, F & E de Greeff, Kevin kevin.degreeff@hs-niederrhein.de 4186 S E21
Dr. Voigt, Melanie melanie.voigt@hs-niederrhein.de 4039 FH-Lehrkraft, Ausbildungsleiterin, F & E Honerkamp, Jan-Hendrik jan-hendrik.honerkamp@hs-niederrhein.de 4078 T E52

Kepkow, Maximilian maximilian.kepkow@hs-niederrhein.de 4081 S E14
Knospe, Felix felix.knospe@hs-niederrhein.de 4096 M 117

HIT Institut für Oberflächentechnologie Telefon Tätigkeit Raum Kögel, Lena lena.koegel@hs-niederrhein.de 4026 S E21

Prof. Dr. Göttert, Jost jost.goettert@hs-niederrhein.de 4213 Direktor Koprionik, Janina janina.koprionik@hs-niederrhein.de 4065 U 112
Höltken, Heike heike.hoeltken@hs-niederrhein.de 4218 Mitarbeiter Lenters, Laura laura.lenters@hs.niederrhein.de 4087 R 313
Dr. Lichtenberg, Henning henning.lichtenberg@hs-niederrhein.de 1517 Lehrkraft für besondere Aufgaben, F & E Lobanov, Aleksandr aleksandr.lobanov@hs-niederrhein.de 4065 U 112
Stoffelen-Janßen, Carmen carmen.stoffelen-janssen@hs-niederrhein.de 4214 Mitarbeiter Meckbach, Nicolai nicolai.meckbach@hs-niederrhein.de 4126 S E14
Wagner, Lasse lasse.wagner@hs-niederrhein.de 4216 Hochdurchsatzanlage Merz, André andré.merz@hs-niederrhein.de 4194 W 119

Poplata, Taner taner.poplata@hs-niederrhein.de 4126 M E15
Weitere Einrichtungen Ansprechpartner Telefon Raum Reichmann, Rene rene.reichmann@hs-niederrhein.de 4096 M 117
Prüfüngsamt FB 01 Geiling, Sarah 2823 Reinarzstr. 49 (Geb. A), EG, A E06 Ruppert, Lea Viktoria lea.ruppert@hs-niederrhein.de 4096 M 117
Studierendenbüro Meiners, Agnes 2822 Reinarzstr. 49 (Geb. A), EG, A E06 Sandvoß, Daniel daniel.sandvoss@hs-niederrhein.de 4096 M117

Sladkov, Marcel marcel.sladkov@hs-niederrhein.de 4078 T E53
Sousa-Reis, Janet janet.sousa-reis@hs-niederrhein.de 4220 T E38
Wang, Qunying qunying.wang@hs-niederrhein.de 4126 M E15
Zhang, Goayuan gaoyuan.zhang@hs-niederrhein.de 4212 T E38
Zierberg, Carina carina.zierberg@hs-niederrhein.de 4041 S E21
Laboratorien Ansprechpersonen Telefon Raum
Biochemie / Bioanalytik Dipl.-Ing. Karyma, Natalie 4069 R 101
CIP-Labor Dipl.-Ing. Sprünken, Heinz 4091 P 111-113
Gentechnik Dipl.-Ing. Heithausen, Petra 4069 R 105-109
ILOC Dr. Voigt, Melanie 4039 W 123
Lackchemie Dr. Sturm, Thomas 4053 M 116b
Mikrobiologie/ Biotechnologie Dipl.-Ing. Gäbel, Brita 4069 R 103
Organische Chemie Dr. Eleya, Nadi 4048 S E11
Organische Spurenanalytik N. N. 4107 W E17
Physik Schneider, Christina 4101 W 105
Physikalische Chemie Merz, Andre; Schneider, Christina 4078 T E50

Qualitative anorg. Chemie Steinwegs, Silvia 4030 U 64-70
Quantitative anorg. Chemie Dipl.-Ing. (FH) Vanvlodorp, Jan 4036 U 215-221
Technische Chemie M.Eng. Schramm, Svenja 4072 S E15
Wasserchemie Dipl.-Ing. Weidmann, Monika 4067 W 120
Auszubildende E-Mail Telefon Raum
Schöntag, Alexandra Alexandra.Schoentag@hs-niederrhein.de 4023 S E18
Böhm, Jana Jana.Boehm@hs-niederrhein.de 4023 S E18
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